AKT THEMELIMI
I
SHOOERISE ME PiRGJEGJESI TE KUFIZUAR

«y/ATO GROUP_” SH.P.K

Né Berat , sot me daté 04/03/2024 (dymijé e njezetetre), redaktohet ky Akt Themelimi 1
Shogerise Private me Pergjegjesi te Kufizuar «yATO GROUP_ “ SHPK nga kerkuesit :

e Z Isuf BRAHO , i biri Rizait dtl. 02/04/1990 , banues ne Berat me adrese ;
Lagja Kala, i identifikuar , né bazé té Kartés sé ldentitetit me Nr037116021 me
nr.personal 100402074V

e Z.Alket BRAHO , i biri Rizait dt 21/08/1992 , banues ne Berat me adrese Lagja
Kala , i identifikuar ne baze te kartes se identitetit ne nr 037070807 me nr
.personal J20821066A.

Te cilet , bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogqgérité Tregtare t&
Ndryshuar” dhe nenet pérkatése t& Kodit Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé né fuqi, népérmjet kétij Akti
Themelimi, themeloi Shogériné «» SH.P.K, e cila pérbéhet nga nenet méposhtme:

KREU I

Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja,Objekti

Neni 1
Emértimi

Emértimi i shogéris€ me pérgjegjési t& kufizuar gshteé SH.P.K.

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria “VATO GROUP ”_ SH.P.K, éshté pérson juridik i té drejtés shqiptare, Shogéri me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogqgria”).

Shoqéria “VATO GROUP_ » SH.P.K, éshté nj¢ e tillg, kapitali i sé cilés ndahet n€ kuota dhe
ortaket pérballojne humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia



Shogéria e ka seliné né adresén: Berat.Berat, BERAT, Rruga Shendelliu 00010450 nd.27,H.1,
sona kadastrale 8502.Lagjja “13 shtatori”

Shoqéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hap€ zyra pérfagésie, degg, € krijojé filiale, si brenda

ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipéris€, vetém me vendim t&é Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Obijeki

Ushtrimi i veprimtarise se lire private ne fushen e turizmit ne perputhje me legjislacionin ne
fuqi.Organizimi i grupeve te ndryshme turistike vendas dhe te huaj dhe kryerja e guidave
turistike me ta, toure ditore dhe shume ditore. Ture
aventure,kulture.hiking,kajakaing,rafting etj.Akomodimi i grupeve te ndryshme turistike
ne hotele,fshatra turistike,kampingje,shtepi pushimi,restorante etj.shogerim me perkthyes
dhe ciceron i grupeve fte ndryshme turistike ne guidat e tyre Brenda dhe jashte
vendit.Organizim dhe kryerje e sherbimit te ndermjetesimit, te perfagesimit dhe te
komisionerise me persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj per kryerjen e
veprimtarive te ndryshme turistike.Organizim dhe kryerje e veprimtarive te ndryshme me
turiste vendas dhe te huaj si,hipizem,motociklizem,gara makinash bicikletash
etj.Menaxhimi dhe reklamimi i strukturave akomoduese ne fushen e turizmit.Krijimi I
platformave online per kliente te ndryshem dhe menaxhimi i webeve dhe rrjeteve
sociale.Organizim dhe kryerje e transportimit te turisteve vendas dhe te huaj me mjete te
ndryshme te transportit ajror,detar ,hekurudhor dhe tokesor shteteror apo privat,te vet
shogerise apo te marra me gira (rent a car) ne te gjithe territorin e Republikes se shqiperise
dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.Shitja e biletave te udhetimit si dhe
dhenia e mjeteve motorrike me gira.Hapja e strukturave te ndryshme akomoduese ne gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e sajé pér njé périudhé kohore té pakufizuar.
KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100 leké (njé qind leké), i pérbéré nga 2 kuota, me vleré

nominale 100. leké.

Kapitali i mé&sipérm &shté nénshkruar nga ortaket e shoggrisé,

e Z.ISUF BRAHO icili zotéron 50 % te pjeseve té kapitalit,

e Z.ALKET BRAHO i cili zoteron 50 % te pjeseve te kapitalit




Kontributi i ortakéve mund t€ jeté né para 0se né natyré (pasuri t& luajtéshme/té paluajtéshme apo
té drejta.)

Administrimi

Shoggria do té administrohet nga njé Administrator.

° Administrator i shogérisé éshté z ISUF BRAHO . 02/04/1990 , banues ne
Berat me adrese ; Lagja Kala, i identifikuar , né bazé té Kartés sé |dentitetit me
Nr037116021 me nr.personal J00402074U

e Administratori do té ushtrojé detyrat € tij sipas statutit dhe ligjit pér njé periudh€ S
vjegare me t& drejté ripértéritje.

Neni 7
Kompetencat

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoje shoqériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél t& shoggrisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, dhe raportin e ecurisé s& veprimtarisé dhe, s&
bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé€
pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen €
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare € Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asambles€ s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

Neni 8
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Neni 9
Bilanci i shogérisé dhe dividentet




nga Administratori

Mbledhja e Ortakéve vendos rreth shpérndarjes s& dividentit, pasi t& jené zbritur humbjet e vitit t&
méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 10

Dispozita pérfundimtare
Mos marreveshjet ge mund te lindin midis ortakut te vetem , administratorit dhe personave te tjere te

ppunesuar ne shogeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te zgjidhen nga gjykata kopetente.

Fitimi i relaizuar nga aktiviteti i ligishem i kesaj shogerie tregtare eshte ne favor te ortakEVE te shogerise
ne masen 100%.

Ky Akt Themelim u redaktua né 4 ekzemplare me permbajtje dhe vlera t njéjta juridike, né

gjuhen shqipe, miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét e Shoqgrisé tregtare “VATO GROUP__”
SH.P.K dhe nénshkruhet né t& gjitha kopjet.

ORTAKET DHE THEMELUESIT E SHOQIRISE
“VATO GROUP ” SHPK

ISUF BRAHO ALKET BRAHO
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